
Pernambuco , 04 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3563 

                                                                                                                                                                                                                                                           www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 134 
 

DA SILVA FERREIRA – ME, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
19.527.111/0001-89. DATA DO CONTRATO: 05/02/2024. 
 

Terezinha – PE, 03 de ABRIL de 2024. 

ALISSON MARTINS DE BARROS 
Secretário de Governo 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 012/2024 
PROCESSO 007/2024 Inexigibilidade 001/2024 OBJETO: 
Contratação de empresa para apresentação artística da cantora 
VALESCA MAYSSA no dia 24 de Abril de 2024 na Festa de 
Emancipação Política do Município. VALOR CONTRATO: R$ 
49.967,00. CONTRATADO: LL VILAS EVENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n° 27.673.878/0001-44. DATA DO 
CONTRATO: 13/03/2024. 
 

Terezinha – PE, 03 de ABRIL de 2024. 
 

ALISSON MARTINS DE BARROS 
Secretário de Governo  
 

ERRATA – ONDE LIA-SE: 
EXTRATO DE CONTRATO N° 012/2024 
PROCESSO 028/2023 Chamada de Pública 001/2023 OBJETO: 
Credenciamento de empresas para realização dos serviços de conserto 
de pneus dos veículos da Prefeitura Municipal de Terezinha. VALOR 
CONTRATO: R$ 49.967,00. CONTRATADO: GENIVALDO 
PEREIRA DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o n° 47.602.058/0001-
79. DATA DO CONTRATO: 20/03/2024. 
LEIA-SE: EXTRATO DE CONTRATO N° 015/2024 PROCESSO 
028/2023 Chamada de Pública 001/2023 OBJETO: 
Credenciamento de empresas para realização dos serviços de 
conserto de pneus dos veículos da Prefeitura Municipal de 
Terezinha. VALOR CONTRATO: R$ 49.967,00. 
CONTRATADO: GENIVALDO PEREIRA DA SILVA, inscrita 
no CNPJ sob o n° 47.602.058/0001-79. DATA DO CONTRATO: 
22/03/2024. 
 

Terezinha – PE, 03 de ABRIL de 2024. 
 

ALISSON MARTINS DE BARROS 
Secretário de Governo 

Publicado por: 
Rhenady Rhayadney Renovato Ferreira 

Código Identificador:0DC9C447 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEREZINHA - COMISSÃO 

PERMAMENTE DE LICITAAÇÃO - CPL 
TERMO DE DISPENSA 

TERMO DE DISPENSA Nº 04/2024 
A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Terezinha, Estado de Pernambuco, torna público que tendo em vista o 
contido no relatório anexo, de acordo com o disposto no Inciso II do 
art. 75 da Lei Federal 14.333 de 01 de abril de 2021 a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 04/2024, tendo como objeto Contratação de 
empresa para publicação de matérias de atos oficiais da prefeitura 
municipal de Terezinha serem publicados em jornal de grande 
circulação com veiculação no estado de Pernambuco, Diário Oficial 
da União e Diário Oficial do Estado de Pernambuco, com a empresa 
JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FERREIRA - ME, inscrita no CNPJ 
sob o nº 19.527.111/0001-89, no valor global deR$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil reais). 
Terezinha, 05 de fevereiro de 2024. 
 

RHENADY RHAYADNEY RENOVATO FERREIRA 
Agente de contratação 
 

Publicado por: 
Rhenady Rhayadney Renovato Ferreira 

Código Identificador:D5FDA2C2 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE TERRA NOVA 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONCORRÊCIA 
 
MUNICÍPIO DE TERRA NOVA PE 
AVISO DE LICITAÇÃO 
Processo Administrativo nº 025/2024, Processo Licitatório 003/2024, 
Concorrência nº 001/2024 – Sessão dia 22/04/2024 – às 09h00min. 
Natureza do objeto: Obras e serviços de Engenharia. Descrição do 
objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
DE ENGENHARIA VOLTADOS À REFORMAS DE 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE – UBS’S LOCALIZADAS NA
SEDE, DISTRITO E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 
TERRA NOVA/PE. Valor máximo admitido R$ 1.339.264,55. Edital 
e informações na sede da Prefeitura, Praça Cel. Jeremias Parente, nº 
21, Centro, Terra Nova (PE). Fone/Fax: 0**87-3892-1336/1011. E-
mail: licitacoespmtn@gmail.com e no site do Município, através do 
link https://www.terranova.pe.gov.br/licitacoes. Terra Nova (PE), 
DAT 03/04/2024. 
  
CARLOS ALFREDO BEZERRA LOPES –  
Agente de Contratação. 

Publicado por: 
Carlos Alfredo Bezerra Lopes 

Código Identificador:C00E19C4 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

AVISO DE DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
MUNICÍPIO DE TERRA NOVA PE 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo Administrativo nº 032/2024, Processo Licitatório 006/2024, 
Dispensa de licitação nº 004/2024. O acolhimento de proposta será 
iniciado no dia 05/04/2024 às 8h00min e encerrado às 08h59min59s 
do dia 10/04/2024. Os documentos de habilitação e proposta de preços 
serão analisados no dia 10/04/2024 – às 09h00min. Natureza do 
objeto: Serviços. Descrição do objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FINS DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO E SUPORTE 
EM HARDWARE, SOFTWARE E PERIFÉRICOS DE 
INFORMÁTICA DE TODOS OS SETORES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, 
INCLUÍDAS AS UNIDADES ESCOLARES, DIRETORIA DE 
ESPORTES E BIBLIOTECA DO MUNICÍPIO DE TERRA 
NOVA/PE. Valor máximo admitido R$ 34.920,00. Edital e 
informações na sede da Prefeitura, Praça Cel. Jeremias Parente, nº 21, 
Centro, Terra Nova (PE). Fone/Fax: 0**87-3892-1336/1011. E-mail: 
licitacoespmtn@gmail.com e no site do Município, através do link 
https://www.terranova.pe.gov.br/licitacoes. Terra Nova (PE), DAT 
03/04/2024.  
  
CARLOS ALFREDO BEZERRA LOPES –  
Agente de Contratação. 

Publicado por: 
Carlos Alfredo Bezerra Lopes 

Código Identificador:52B64D60 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DO CONTRATO FMAS N° ----002/2024 
PROCESSO DE LICITATÓRIO FMAS Nº 003/2024 
DISPENSA FMAS Nº 001/2024 
  
CONTRATANTE:A Prefeitura Municipal de Toritama, por meio da 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TORITAMA, 


